legati sunt, vos mites et affabiles praebeatis; et quicquid vobis

dixerint ex parte nostra, patienter audiatis atque indubitanter

credatis; et quae ibi ex auctoritate apostolicae sedis negocia

tractare voluerint et statuere, nullorum malo ingenio turbare per-

mittatis, sed potius eos sincera caritate favendo iuvetis. Omni-

potens Deus mentes vestras illuminet, atque per temporalia bona

faciat vos transire ad gloriam sempiternam. Data Rome 15 Ka-

lendas Maii, indictione 13.

II 75. Ad Sueinum II regem Danorum nuntios mittit, per quos

sibi significet, num b. Petri patrocinium concupiscat.

Gregorius episcopus servus servorum Dei Sueino
^

regi Da- 1075

norum salutem et apostolicam benedictionem.
^'^'

Apud antecessores nostros iuris et consuetudinis erat, cari-

tativis legationibus docere viam Domini universas nationes, cor-

ripere in his quae arguenda erant omnes reges et principes, et

ad aeternam beatitudinem cunctos invitare legalibus disciplinis.

Plus enim terrarum lex Romanorum pontificum quam imperato-

rum obtinuit; in omnem terram exivit sonus eorum^, et quibus

imperavit Augustus, imperavit Christus. Nunc vero reges et

praesides terrae, contemptores facti ecclesiasticae legis, qui am-

plius iustitiam servare et eam defendere debuerant, ad tot irro-

gandas ecclesiae contumelias devenerunt'', atque ad tantam inoboe-

dientiam, quae secundum Samuhelem^ similis est idolatriae,

devoluti sunt: ut, fere iam quiescentibus legationibus nostris,

a. hic scripta addidi. {Cf. lib. II ep. 70 supra p. 193: Quae autem hic minus

scripsimus.) b. convenerunt c.

1. II (Estrithson). 2. Ps. 18, 5; Rom. 10, 18. 3. 1 Reg. 15, 23.
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1075 quoniam pene sine fructu yidentur, verba nostra tantuinmoclo
^^'

orando convertamus ad dominum regum et deum ultionum. Sed

quia scimus, te et fortissimam gentem tuam, quae freno sapien-

tiae tuae moderatur, circa matrem omnium ecclesiarum debitam

reverentiam exhibere, quae tanto est beato Petro humilior quanto

in fortitudine sua sublimior, ideo tibi dilectissimo filio nostro

litteras mittimus atque paterna affectione mandamus: ut, si quid

est, unde indiges quod auctoritas Romanae ecclesiae possit tibi

iuste largiri, per nuncios tuos et per hos, quos nunc mittimus,

nobis notum facias; quatenus, in quantum fas est, te honoremus

et praedictam reverentiam nobilissimi regni tui merita dignitate

donemus. Bonam enim famam de te accepimus; quae precibus

beati Petri et Pauli nunquam te deserat, immo ad gloriam